
1 

 

 

 

                                                               
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13.05.2024                                                                   № 2400 

 

О внесении изменений в постановление администрации Миасского городского 

округа от 16.05.2023 № 2613 «Об утверждении Документа планирования  

регулярных перевозок по муниципальным  маршрутам Миасского городского 

округа на 2023 – 2031 годы» 
 

В целях обеспечения бесперебойного траснпортного сообщения с 

удаленными сельскими населенными пунктами в Миасском городском округе, 

повышения качества пассажирских перевозок, руководствуясь Федеральным 

законом от 13.07.2015                         № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 22.06.2018 № 13 «Об 

организации транспортного обслуживания населения на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Миасского городского округа», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского 

городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Миасского городского 

округа от 16.05.2023 № 2613 «Об утверждении Документа планирования  

регулярных перевозок по муниципальным  маршрутам Миасского городского 

округа на 2023 – 2031 годы», а именно в приложении к постановлению:  

1) таблицу 1.1 «План мероприятий по установлению, изменению и отмене 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок МГО на период 2023 – 2031 гг.» 

дополнить строкой с порядковым номером маршрута регулярных перевозок «№ 

297у» следующего содержания: 

Порядковый 

номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Наименование 

маршрута регулярных 

перевозок в виде 

наименований 

начального 

остановочного пункта и 

конечного 

остановочного пункта 

Перечень мероприятий в отношении регулярных перевозок 

пассажиров и багажа ПТОП по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок МГО 

2023 год 2026 год 2031 год 

297у 
Ур. Добровольцев – п. 

Новотагилка 
Не предусмотрено 

Установление  

(2024 г.) 
Не предусмотрено 

2) в таблице 1.2 «План изменения вида муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок МГО и график заключения муниципальных контрактов по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на период 2023 – 2031 гг.» в 



2 

 

разделе с видом регулярных  пассажирских перевозок «Муниципальные маршруты 

регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам» 

дополнить строкой с порядковым номером маршрута регулярных перевозок «№ 

297у» следующего содержания: 

Порядковый 

номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Наименование 

маршрута 

регулярных 

перевозок в 

виде 

наименований 

начального 

остановочного 

пункта и 

конечного 

остановочного 

пункта 

Перечень мероприятий в отношении регулярных 

перевозок пассажиров и багажа ПТОП по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

МГО 

График заключения 

муниципальных 

контрактов в целях 

осуществления 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

  2023 год 2026 год 2031 год  

Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам 

297у 

Ур. 

Добровольцев – 

п. Новотагилка  

Не 

предусмотрено 

Установление 

(2024 г.) 

Не 

предусмотрено 
2024 

 

 3) таблицу 1.11 «Описание трасс муниципальных пригородных маршрутов 

регулярных перевозок автобусом по регулируемым тарифам МГО на 2026 год» 

дополнить п/п № 19 следующего содержания: 

№ 

п/п 

порядковый 

номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

наименование 

маршрута 

регулярных 

перевозок в виде 

наименований 

начального 

остановочного 

пункта и конечного 

остановочного 

пункта  

наименования промежуточных 

остановочных пунктов по 

маршруту регулярных 

перевозок или наименования 

поселений, в границах которых 

расположены промежуточные 

остановочные пункты 

наименования улиц, 

автомобильных дорог, по 

которым предполагается 

движение транспортных 

средств между 

остановочными пунктами 

по маршруту регулярных 

перевозок 

порядок 

посадки и 

высадки 

пассажиров  

19 297у 

Ур. Добровольцев - 

п.Новотагилка                 

(2024 г.) 

ул.Уральских Добровольцев, 

ул.Жуковского, пр.Октября, 

ул.Менделеева, Торговый 

центр, Спортивная, 

Образовательный центр, сад 

"Радуга"; Поворот; сад 

"Энергетик"; п.Селянкино 

пр.Октября, пр.Макеева, 

автодорога Миасс - 

Карабаш - Кыштым, с 

обходом села 

Новоандреевка 3,25 

километра 

и обходом поселка 

Селянкино 1,143 

километра, автодорога от 

а/д Миасс-Карабаш-

Кыштым до 

п.Новотагилка, 

ул.Кушнова 

только в 

установленных 

остановочных 

пунктах  

4) таблицу 1.15 «Параметры обслуживания муниципальных пригородных 

маршрутов регулярных перевозок автобусом по регулируемым тарифам МГО на 

2026 год» дополнить с п/п № 19 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Номер 

маршрута 

Наименование 

маршрута 

Протяженность 

маршрута, км 

Количество ПС по классам на маршруте, ед. 
Минимальный 

интервал 

движения, 

мин МК СК-1 СК-2 БК Всего 

19 297у 

Ур. Добровольцев – 

п. Новотагилка              

(2024 г.) 

15   2     2 100 

 



3 

 

 5) раздел «Трассы регулярных маршрутов» дополнить маршрутом № 297у                 

«Ур. Добровольцев –  п. Новотагилка» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу организации транспортного и дорожного обслуживания 

Управления ЖКХ, энергетики и транспорта обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте Администрации Миасского городского 

округа:                                   http:// miass.gov74.ru, в разделе «Официальная 

информация - Транспорт». 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

Администрации Миасского городского округа обеспечить направление копии 

настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных 

актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» и направить для опубликования на сайте в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному 

строительству).  

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                              Е.В. Ковальчук 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Р.А. Комаров, 26-42-49 

 



4 

 

 

  

 

Маршрут 297у «ур. Добровольцев — п. Новотагилка» 

 

 

Приложение к Постановлению  

Администрации Миасского городского округа 

от  13.05.2024 № 2400 


